
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
3-/. SJ. м ? /у  № S P & S

Об утверждении плана проведения 
на территории Миасского городского 
округа в 2020 году физкультурно- 
массовых и спортивных мероприятий

В целях обеспечения условий для развития на территории Миасского 
городского округа физической культуры, массового спорта, организации 
активного досуга жителей Миасского городского округа, руководствуясь 
Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 
Миасского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения физкультурно-массовых и спортивных 
мероприятий, проводимых на территории Миасского городского округа в 2020 
году, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по городу Миассу 
обеспечить охрану правопорядка во время проведения физкультурно-массовых 
и спортивных мероприятий в 2020 году, согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению.

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации Миасского 
городского Округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Пресс-секретарю (помощнику Главы Округа) опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Округа (по социальным вопросам).

Глава
Миасского городского

Васильев В.В. 
55-06-06



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 
6771 от 31.12.2019

Календарь физкультурно-массовых и спортивных мероприятий на 2020 год

ЯНВАРЬ

№ п/п Мероприятия Дата
проведения

Место проведения Организации, ответственные за 
проведение мероприятия

Предполагаемое
количество
участников

1. Открытое первенство МБУ «СШОР №4» по 
пулевой стрельбе из пневматического оружия

03-05
января

г.Миасс ФПС, «СШОР №4» 60

2. Блиц-турнир №3 «Рождественский по 
шахматам»

январь г.Миасс «ФШМ», МБУ «СШОР №4» 60

3. Первенство города по шахматам среди 
мужчин (турнир А, Б)

январь г.Миасс МБУ «СШОР №4» 60

4. Чемпионат Горнозаводской Зоны Челябинской 
области по волейболу, посвященный памяти 
И.Н. Варбанского

январь по положению МГОО «Федерация волейбола 
города Миасса» 90

5. Рождественский турнир по волейболу январь по положению МГОО «Федерация волейбола 
города Миасса» 40

6. Чемпионат города Миасса по волейболу январь по положению МГОО «Федерация волейбола 
города Миасса» 90

7. Первенство среди школьных команд «Белая 
ладья - 2020» по шахматам

январь г.Миасс «ФШМ» 100

8. Рождественские старты по лыжным гонкам 07 января по положению ОО МГО «Федерация лыжного 
спорта», Соломатин В.Д.

40

9. Традиционный турнир городов России по 
плаванию «Ильмены - 2020»

январь АНФСО «Заря» АНФСО «Заря» 300

10. Турнир по волейболу среди мужских команд январь ФОК «Урал» по положению 50

11. Первенство ФОК по плаванию 
«Рождественские старты»

январь ФОК «Урал» АЗ «Урал» 80

12. 2-й тур Первенства города по лыжным гонкам 18 января п.Новотагилка ОО МГО «Федерация лыжного 
спорта», Соломатин В.Д.

100



13. Первенство Челябинской области по лыжным 
гонкам среди ветеранов

25 января п.Новотагилка Федерация лыжных гонок 
России

100

14. Первенство Челябинской области по боксу, 
памяти миасского тренера В.Д. Субаева

январь ФОК «Урал» ЦСП по боксу ЧО 
МГОО «Федерация бокса 

г.Миасса»
Управление ФКиС АМГО 

МБУ «СШОР №2»

100

15. Открытое первенство города Миасса и 
традиционный IX Кубок по конькобежному 
спорту памяти Сергея Антюшина

06 января г. Миасс
СК «Миасский лед»

МБУ «СШОР № 4» 
Управление ФКиС АМГО

160

16. Соревнования среди дошкольников на призы 
Деда Мороза с включением выполнения норм 
ВФСК ГТО

22 января манеж СШОР МБУ «СШОР», 
Управление ФКиС АМГО

100

17. I (муниципальный) этап областного зимнего 
фестиваля Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

январь манеж СШОР 
ул.Ильмен-Тау, 19

Управление ФКиС АМГО 200-300

18. Первенство города и МБУ «СШОР № 4» по 
конькобежному спорту, отбор на Первенство 
Челябинской области и Всероссийские 
соревнования «Серебряные коньки» I этап

18-19 января г. Миасс МБУ «СШОР № 4» 110

19. Кубок России и Первенство России по 
фристайлу

январь по назначению Федерация Фристайла России 60

20. Кубок России по фристайлу январь по назначению Федерация Фристайла России
21. Первенство областной школьной 

баскетбольной лиги «Южный Урал» 
по баскетболу среди девушек 2003г.р.

январь-март г.Миасс Федерация Баскетбола 
г.Миасс

МБУ «СШФ «Миасс-Торпедо 
2018»

100

22. Муниципальный этап турнира по хоккею 
с шайбой на призы клуба «Золотая шайба»

январь стадион «Труд» 
хоккейный корт

«Федерация хоккея с шайбой 
Челяб. области 

МБУ «СШОР «Старт»

100

23. Этап Кубка России по горнолыжному спорту 19-22 января ГЛЦ «Райдер» АО «Ильмен-Тау» 80
24. Открытое Первенство «СШФ «Миасс- 

Торпедо 2018» по мини-футболу по 2 
возрастным группам на призы «Деда Мороза»

январь СК «Студенческий» МБУ "СШФ "Миасс-Торпедо 
2018"

140

25. Рождественский Кубок по волейболу среди 
юношей

январь СК "Студенческий" МБУ "СШФ "Миасс-Торпедо 
2018"

24



26. Первенство города Миасса по мини-футболу 
по 5 возрастным группам

январь-
апрель

СК "Студенческий" МБУ "СШФ "Миасс-Торпедо 
2018"

390

27. Чемпионат и Первенство Челябинской 
области по сноуборду (акробатика)

январь ГЛЦ Райдер АО «Ильмен-Тау», 
ЦСП Челябинской обл. 
по зимним видам спорта

50

28. Кубок Главы МГО по шашкам январь Центральная часть, 
пр.Автозаводцев, д. 43 
(в помещении МГРК)

Управление ФКиС АМГО 
Управление Образования АМГО, 

МКУ «ЦБС», «ФШМ», МГРК

62

29. Зональный этап ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ» 
(юноши)

январь г. Миасс Федерация Баскетбола 
г.Миасс,

МБУ «СШФ «Миасс-Торпедо 
2018»,

Управление Образования АМГО

80

30. Зональный этап ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ» 
(девушки)

январь г.Миасс Федерация Баскетбола 
г.Миасс, Управление 
Образования АМГО

50

31. Городская спартакиада « Старты надежд» 
(первенство города по волейболу)

январь по положению ГМО учителей физкультуры 200

32. Городская спартакиада « Старты надежд» 
(первенство города по футболу)

январь стадион «Южный» ГМО учителей физкультуры 
(Основные школы)

65

33. Первенство города Миасса и МБУ «СШОР 
«Старт»» по шорт-треку «Рождественские 
старты»

январь г.Миасс МБУ «СШОР «Старт» 30

34. Первенство «СШОР» по легкой атлетике 
(2004г.р. и старше, 2005-2006 г.р.)

20 января манеж СШОР МБУ «СШОР» 200

35. Чемпионат воинской части 3498 январь-
декабрь

г.Миасс
п.Озерный, в/ч 3498 Салихов Р.М. 70

36. Первенство города Миасса и МБУ «СШОР 
«Старт» по шорт-треку «Новогодние старты» 
(500м., смешанные эстафеты)

январь г.Миасс МБУ «СШОР «Старт» 25

37. Открытое зимнее первенство города Миасса по 
футболу

январь стадион «Труд» ДФЛ
Калита А. А.

100

38. Многоэтапное открытое муниципальное 
соревнование по Автомногоборью «Миасский 
лед» - 1й этап

0 1 -25
января

г. Миасс МГО РСОО «Федерация 
автомобильного спорта ЧО»

50



39. II (зональный) этап областного зимнего 
фестиваля Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

январь ул.Ильмен-Тау 19 , 
МБУ «СШОР»

Управление ФКиС АМГО 250

40. Соревнования по баскетболу среди юношей в 
зачет городской комплексной спартакиады 
студентов ССУЗ

январь по положению МиМК 50

41. Чемпионат города по футболу среди женских 
команд

январь-
декабрь

по положению МСОО МГО «Федерация 
футбола»

120

ФЕВРАЛЬ

№ п/п Мероприятия Дата
проведения Место проведения Организации, ответственные за 

проведение мероприятия

Предполагаемое
количество
участников

42. Открытое первенство города по лыжным 
гонкам, памяти Кушнова М.П. 08 февраля п.Новотагилка ОО МГО «Федерация лыжного 

спорта», Соломатин В.Д. 60

43.

Открытое первенство города и МБУ «СШОР 
№ 4» «День зимних видов спорта». Турнир по 
командным гонкам и эстафетам по 
конькобежному спорту

02 февраля г.Миасс
СК «Миасский лед» МБУ «СШОР № 4» 120

44. Командное первенство города по настольному 
теннису февраль по положению ОО МГО «Федерация 

настольного тенниса» 50

45. 3-й тур Первенства города по лыжным гонкам 01 февраля Н-Тагилка ОО МГО «Федерация лыжного 
спорта», Соломатин В.Д 100

46. Кубок города Миасса по гиревому спорту февраль по положению Плешивцев Н.Д. 50

47.
Соревнования по волейболу среди юношей в 
зачет городской комплексной спартакиады 
студентов ССУЗ

февраль по положению МмедК
МГРК 50

48.
Соревнования по лыжным гонкам среди юношей 
и девушек в зачет городской комплексной 
спартакиады студентов ССУЗ

февраль по положению МиМК 50

49.
Соревнования по гиревому спорту среди 
юношей и девушек в зачет городской 
комплексной спартакиады студентов ССУЗ

февраль по положению МГРК 50



50.
Соревнования по шахматам среди юношей и 
девушек в зачет городской комплексной 
спартакиады студентов ССУЗ

февраль по положению МГРК 40

51.
Блиц-турнир №4 «Леди и джентльмены» по 
шахматам февраль по положению МБУ «СШОР № 4» 40

52.
Первенство города Миасса и МБУ «СШОР 
«Старт» по шорт-треку «День защитника 
Отечества»

февраль по назначению МБУ «СШОР «Старт» 30

53. Первенство города Миасса и МБУ «СШОР 
«Старт» по шорт-треку (многоборье) февраль по назначению МБУ «СШОР «Старт» 15

54. Классификационные соревнования по лыжным 
гонкам

февраль-
март г. Миасс МБУ «СШОР № 4» 150

55. Кубок Райдера по горнолыжному спорту, 
2 этап февраль ГЛЦ «Райдер» АО «Ильмен-Тау» 50

56. Первенство России среди юношей и девушек 
по горнолыжному спорту февраль по назначению ФФР 70

57.
Открытые городские соревнования по 
спортивному туризму на лыжных дистанциях 
«Кубок Максима»

14-15
февраля г. Миасс Управление ФКиС АМГО 

МБУ «СШОР «Вертикаль» 40

58.
Первенство Челябинской области по 
спортивному туризму на лыжных дистанциях 
(дистанция лыжная -  группа)

15-17
февраля г.Миасс

МФКиСЧО, ФСТЧО 
Управление ФКиС АМГО 
МБУ «СШОР «Вертикаль»

100

59.
Традиционный турнир по хоккею с шайбой 
памяти первого президента ХК «УралАЗ» 
«Кубок Брюгемана»

февраль стадион «Труд» 
хоккейный корт

по положению 80

60.
Открытое первенство МБУ «СШОР «Старт» 
по сноуборду, посвященное Дню защитника 
Отечества

февраль
ГЛК «Солнечная 

долина»
МБУ «СШОР «Старт» 40

61. Этап Кубка Мира по фристайлу в дисцидплине 
ски-кросс

18-24
февраля

ГЛК «Солнечная 
долина»

ФСР
ГЛК «Солнечная долина»

10 000

62.
Открытый турнир МБУ «СШФ «Миасс- 
Торпедо 2018» по мини-футболу в честь Дня 
защитника Отечества

февраль СК «Студенческий» МБУ «СШФ «Миасс-Торпедо 
2018»

112

63. Чемпионат России по сноуборду среди 
глухих

29 февраля -  
07 марта

ГЛЦ Райдер АО «Ильмен-Тау» 
ФСР

50

64. Турнир по волейболу в честь Дня Защитника 
Отечества

23 февраля по назначению Остроумова В.А. 
Совет ветеранов спорта

40



65. Соревнования по настольному теннису среди 
ветеранов

февраль по назначению Остроумова В.А. 
Петров В.П.

50

66. Командный турнир по шашкам среди 
воспитанников детских садов города Миасса

февраль по назначению «ФШМ» 35

67. Абсолютное Первенство города и МБУ 
«СШОР № 4» по тяжелой атлетике

февраль-
март

г. Миасс 
ДС «Заря» МБУ «СШОР №4» 50

68.
Первенство Челябинской области по 
сноуборду

03-04
февраля

ГЛЦ Райдер АО «Ильмен-Тау» 
ЦСП Челябинской обл. 

по зимним видам спорта

50

69.

Открытое первенство города и МБУ «СШОР 
№4» по пулевой стрельбе из пневматического 
оружия, посвященное Дню защитника 
Отечества

февраль по назначению МБУ «СШОР №4» 50

70.
Открытое первенство города и МБУ «СШОР 
№4» по конькобежному спорту на призы 
«Главы города Миасса»

16 февраля по назначению
МБУ «СШОР №4»

50

71. Открытый Зимний Чемпионат по мотокроссу февраль по наначению Сиротин А.В. 50

72.

Областной лично -  командный турнир по 
шахматам среди обучающихся 
Профессиональных образовательных 
организаций городов Миасса, Златоуста

февраль Центральная часть, 
пр.Автозаводцев, д. 43 
(в помещении МГРК)

Управление ФКиС АМГО 
«ФШМ», МГРК

38

73.

Открытый Чемпионат города Миасса по 
баскетболу среди мужских команд

февраль -  
апрель

г.Миасс Федерация Баскетбола 
г.Миасса

МБУ «СШФ «Миасс-Торпедо 
2018»

60

74. Открытое Первенство города Миасса по Каратэ- 
Кекусинкай (кумитэ) (6-9 лет, 10-17 лет) 23 февраля г.Миасс МГОО «Федерация каратэ 

Кекусинкай» 70

75. Городская спартакиада « Старты надежд» 
(первенство по баскетболу)

февраль МКОУ «СОШ №7» ГМО учителей физкультуры 
(машгородок) 70

76. Городская спартакиада « Старты надежд» 
(эстафета по плаванию)

февраль ДС «Заря» ГМО учителей физкультуры 
(машгородок) 56

77. Городская спартакиада « Старты надежд» 
(первенство по волейболу)

февраль МКОУ «ООШ№15» ГМО учителей физкультуры 
(основные школы) 80

78.
Городская спартакиада « Старты надежд» 
(лыжная эстафета)

февраль МКОУ «СОШ №3 
(лыжный стадион)

Управление ФКиС АМГО 
Власов В.М.

ГМО учитилей физкультуры
180



79. Первенство города Миасса по спортивному 
ориентированию на лыжах февраль г.Миасс Федерация спортивного 

ориентирования МГО 10

80. Первенство ФОК по плаванию «День 
кролиста»

февраль ФОК «Урал» АЗ «Урал» 80

81. Открытое Первенство города по спортивному 
ориентированию на лыжах февраль п. Н-Тагилка ОО МГО «Федерация лыжного 

спорта», Соломатин В.Д 40

82. Открытый турнир по дзюдо в честь Дня 
Защитника Отечества февраль ул.Севастопольская 

45/47
Управление ФКиС АМГО 

МБУ «СШОР №2» 50

83. Первенство «СШОР» по легкой атлетике 
(2009-2010 г.р.)

05 февраля манеж СШОР МБУ «СШОР» 120

84.
Первенство «СШОР» по легкой атлетике 
(четырёхборье) (2002 г.р. и старше, 
2003-2004г.р., 2005-2006г.р.)

23 февраля манеж СШОР МБУ «СШОР» 80

85. Открытое зимнее первенство города по 
футболу февраль стадион «Труд» ДФЛ

Калита А. А. 100

86.
Многоэтапное открытое муниципальное 
соревнование по Автомногоборью «Миааский 
лед» - 2й этап

01 -  16 
февраля г.Миасс МГО РСОО «Федерация 

автомобильного спорта ЧО» 50

87. Лыжня России -  2020 февраль по назначению Минспорт Челябинской области 200

88. Первенство города среди юношей и девушек 
по шахматам

февраль по назначению МБУ «СШОР № 4» 40

89. Открытое первенство города и МБУ «СШОР 
№ 4» по лыжным гонкам (классический стиль)

февраль по назначению МБУ «СШОР № 4» 150

90.
Открытое первенство города и МБУ «СШОР 
№ 4» по лыжным гонкам (свободный стиль)

февраль по назначению
МБУ «СШОР № 4» 150

91. Первенство города среди женщин по 
шахматам

февраль по назначению МБУ «СШОР № 4» 10

92. Открытый городской турнир по боксу, 
посвященный Дню Защитника Отечества

февраль СК «Олимп»

МГОО «Федерация 
бокса г.Миасса» 

Управление ФКиС АМГО 
МБУ «СШОР №2»

70

93. Турнир по настольному теннису среди слепых февраль вое Старцев А.В. 20

94. Лично-командный турнир по шахматам в честь 
«Дня Защитника Отечества» и «Дня 8 марта» февраль

ул.Октября 9 
(библиотека им. 

Ю. Лебединского)

Управление ФКиС АМГО 
МКУ «ЦБС», «ФШМ» 55



95. 4-й тур Первенства города по лыжным гонкам 15 февраля Отель «Крутики» 0 0  МГО «Федерация лыжных 
гонок», Соломатин В.Д. 100

96. Чемпионат города Миасса по шахматам февраль По назначению «ФШМ» 50

97. Открытое первенство города по ушу-саньда 
посвященное Дню Защитника Отечества февраль ГДК Молодцов А.Е. 50

98. Горный марафон «Тургояк-трейл» 23 февраля По назначению Управление ФКиС АМГО 200

99.

Открытое Первенство Горно-заводекой зоны 
Челябинской области по пауэрлифтингу 
(классическое троеборье) среди юношей и 
девушек до 18 лет (2002 г.р. включительно)

02 февраля «клуб «Атлант» Копытов А. А. 50

МАРТ

№ п/п Мероприятия Дата
проведения Место проведения Организации, ответственные за 

проведение мероприятия

Предполагаемое
количество
участников

100. Региональные соревнования по горным 
лыжам «Царь горы март ГЛК «Райдер» АО «Ильмен-Тау» 180

101.
Открытое первенство города и МБУ «СШОР 
№ 4» по биатлону из пневматического 
оружия

март г. Миасс МБУ «СШОР № 4» 70

102. Открытое первенство города и МБУ «СШОР 
№ 4» по лыжным гонкам (спринт) март г. Миасс МБУ «СШОР № 4» 30

103.
Открытое первенство города и МБУ «СШОР 
№ 4» по лыжным гонкам на призы «Закрытие 
зимнего сезона»

март г. Миасс МБУ «СШОР № 4» 150

104.
Открытое Первенство города по хоккею с 
шайбой в сезоне 2019 -  2020г. «Кубок 
Миасской хокеейной лиги», 2 этап

март стадион «Труд» 
(хоккейный корт) МБУ СШОР «Старт» 70

105. Эстафеты по лыжным гонкам март п. Дачный Власов В.М. 50

106. Первенство города по волейболу среди 
школьников. Финал первенства по волейболу март г.Миасс

Федерация волейбола 
г. Миасса

ГМО учителей физкультуры
50



107.

Открытое первенство Челябинской области по 
конькобежному спорту среди младшего и 
детского возраста на призы 6-ти кратной 
Олимпийской чемпионки Л.П. Скобликовой

07 марта г. Миасс
СК «Миасский лед» МБУ «СШОР № 4» 100

108.
Открытое первенство города и МБУ «СШОР 
№ 4» по конькобежному спорту «День 
стайера»

08 марта г.Миасс МБУ «СШОР № 4» 80

109. Лыжный сверхмарафон «Азия-Европа-Азия» 
и лыжная гонка «Хозяйка Ильменских гор» 01 марта г.Миасс, п.Дачный

Управление ФКиС АМГО 
ОО МГО «Федерация лыжных 

гонок»
200

110. Соревнования по лыжным гонкам памяти 
Дмитриева В. 15 марта п.Дачный ОО МГО «Федерация лыжного 

спорта» 50

111. Финал Кубка России по фристайлу. 
Первенство России (Хафпайп)

март по назначению ФФР

112.
Зимний триатлон «Тургояк» 2 8 -2 9

марта
акватория оз.Тургояк 
(клуб-отель «Золотой 

пляж»)

Федерация триатлона ЧО 
Управление ФКиС АМГО

300

113.
Гонка по льду озера «Лыжный Тургояк» 28 марта акватория оз.Тургояк 

(клуб-отель «Золотой 
пляж»)

Управление ФКиС АМГО 
ОО МГО «Федерация лыжного 

спорта»

150

114.
Чемпионат Челябинской области. Первенство 
Челябинской области. Кубок Челябинской 
области по фристайлу

март-
апрель г.Миасс Федерация фристайла ЧО 18

115. Городекой день здоровья март ЦЗО им.Ф.Горелова Управление ФКиС АМГО

116.
Городские соревнования по спортивному 
туризму на пешеходных дистанциях 
«Весенняя капель-2020»

март г. Миасс Управление ФКиС АМГО 
МБУ «СШОР «Вертикаль» 80

117.
Открытое первенство МБУ «СШОР «Старт» 
по хоккею с шайбой в сезоне 2019-2020г.г. 
«Кубок Миасской хоккейной лиги», 2 этап

март стадион «Труд» 
(хоккейный корт) МБУ «СШОР «Старт» 70

118.
Всероссийский фестиваль горнолыжного 
спорта и сноуборда «Кубок Губернатора 
Челябинской области»

март
ГЛЦ «Солнечная 

долина»
по положению 50

119. Открытый турнир по дзюдо, посвященный 
Дню 8 Марта март ул.Севастопольская

45/47
Управление ФКиС АМГО 

МБУ «СШОР №2»
50



120.

Торжественная церемония закрытия 
хоккейного сезона 2019-2020г.г. среди 
детских юношеских команд Миасского 
городского округа

март Администрация МГО МБУ «СШОР «Старт» 100

121.

Открытое первенство МБУ «СШОР «Старт» 
по хоккею с шайбой в сезоне 2019-2020г.г. 
«Кубок закрытия сезона Миасской хоккейной 
лиги»

март стадион «Труд» 
(хоккейные корты)

МБУ «СШОР «Старт» 180

122.
Соревнования по зимнему спортивному 
ориентированию

март по назначению Малахова Л. 
Доможирова В. 

Совет ветеранов спорта

50

123. Соревнования по лыжным гонкам «На лыжне 
только женщины»

08 марта п. Новотагилка 0 0  МГО «Федерация лыжногос 
порта» 50

124. Открытое Первенство ГРЦ по горным лыжам 
и сноуборду

март ГЛЦ Райдер АО «Ильмен-Тау» 
ГРЦ им. Макеева

до 50

125. Открытое первенство города и МБУ «СШОР 
№4» по горным лыжам

март-апрель по назначению МБУ «СШОР № 4» 30

126. Финал Кубка Райдера по горнолыжному 
спорту

март ГЛЦ Райдер АО «Ильмен-Тау» 
ФСР

до 50

127.
Городской Турнир «Быстрые шашки» 
в честь Дня космонавтики

март Центральная часть, 
ул. Лихачева, 25 

(ЦЦБ МКУ «ЦБС)

Управление ФКиС АМГО 
Управление Образования 

АМГО,МКУ «ЦБС», «ФШМ»

40

128.
Городекой турнир по длинным нардам март Центральная часть, 

пр.Автозаводцев, д. 43 
(в помещении МГРК)

Управление ФКиС АМГО 
«ФШМ», МГРК

34

129.
Многоэтапное открытое муниципальное 
соревнование по Автомногоборью 
«Миасский лед» - Зй этап

01 -  15 
марта

г.Миасс МГО РСОО «Федерация 
автомобильного спорта ЧО» 50

130. Г оро декой турнир по ушу март г.Миасс МГОСО «Миасская федерация 
ушу» 70

131. Первенство города по волейболу среди 
школьников март МАОУ «МСОШ 

№16»
Федерация волейбола г.Миасса 

ГМО учителей физкультуры 48

132. 5-й тур Первенства города по лыжным 
гонкам, Кубок Главы города 14 марта п.Новотагилка ОО МГО «Федерация лыжного 

спорта», Соломатин В.Д 40

133. Первенство «СШОР» по легкой атлетике 
(2007-2008г.р.)

март манеж СШОР МБУ «СШОР» 140



134. Первенство «СШОР» по легкой атлетике 
(2009-2010 г.р.)

15 марта манеж СШОР МБУ «СШОР» 70

135.
Соревнования по волейболу среди девушек в 
зачет городской комплексной спартакиады 
студентов ССУЗ

март по назначению МмедК 50

136. Первенство и Кубок города по хоккею 
с шайбой среди мужских команд

март по назначению по положению 100

137.
Первенство города Миасса и МБУ «СШОР 
«Старт» по шорт-треку на призы Г лавы 
города Миасса

март по положению
МБУ «СШОР «Старт» 30

138. Классификационные соревнования по шорт- 
треку

март по положению МБУ «СШОР «Старт» 15

139. Подведение итогов года по шорт-треку март по положению МБУ «СШОР «Старт» 30

140. Блиц-турнир школьников по шахматам 
«Леди и джельтмены» март ДК «Прометей» «ФШМ» 50

141. Командное Первенство ГРЦ по шахматам март ДК «Прометей» «ФШМ» 20

142. Этап Кубка России, Финал Кубка России по 
фристайлу

март по назначению по назначению 150

143. Первенство города по шахматам среди 
юношей и девушек март ДК «Прометей» «ФШМ» 70

144. Блиц-турнир по шахматам «День ШФМ» март ДК «Прометей» «ФШМ» 20

145. Чемпионат города по быстрым шахматам 
Фишера март ДК «Прометей» «ФШМ» 45

146. Блиц-турнир по шахматам «Весенний» март ДК «Прометей» «ФШМ» 45

147.
Открытое первенство МБУ «СШОР «Старт» 
по горнолыжному спорту «На призы 
закрытия зимнего сезона 2020»

март ГЛЦ Райдер МБУ «СШОР «Старт» 90

148.

Открытый Чемпионат Челябинской области 
по парусному спорту в классах сноукайт 
курс-рейс-лыжи и сноукайт курс-рейс-доска 
«Крылья fest»

март акватория оз.Тургояк МБУ «СШОР «Старт» 100

149. Городекой турнир по волейболу, в честь 
8 Марта (среди девушек 2003г.р. и младше) март ДС «Студенческий» МБУ «СШФ «Миасс-Торпедо 

2018» 70

150. Весенний Чемпионат города по футболу в 
формате 8*8 март-май по положению МСОО МГО «Федерация 

футбола» 320



151.
Лично-командный турнир по русским 
шашкам в честь Дня Защитника Отечества и 
Международного дня 8 марта

март по назначению По положению 70

152.

Открытое Первенство Горно-заводской зоны 
Челябинской области по пауэрлифтингу 
(жим штанги лежа) среди юношей и 
девушек до 18 лет (2002 г.р. включительно)

15 марта «клуб «Атлант» Копытов А.А. 50

153. Соревнования по лыжным гонкам на призы 
«Царь горы» март п. Новотагилка 0 0  МГО «Федерация лыжного 

спорта» 50

154.
Открытое первенство МБУ «СШОР «Старт» 
по фристайлу «На призы закрытия зимнего 
сезона 2020»

март ГЛЦ Райдер МБУ «СШОР «Старт» 90

155. Открытый чемпионат города Миасса по 
спортивному зимнему плаванию март по назначению клуб «Моржи Миасса» 40

АПРЕЛЬ

№ п/п Мероприятия Дата
проведения Место проведения Организации, ответственные за 

проведение мероприятия

Предполагаемое
количество
участников

156. Весеннее первенство МБУ «СШОР №4» 
по шахматам апрель г. Миасс Федерация шахмат г.Миасса 

МБУ «СШОР №4» 60

157. Торжественный вечер «Итоги зимнего 
сезона» по конькобежному спорту 10 апреля г.Миасс МБУ «СШОР №4» 107

158. Блиц-турнир «Весенний» по шахматам апрель г. Миасс по положению 20

159.
Первенство Горнозаводской зоны по Каратэ- 
Кекусинкай, посвященное памяти Масутацу 
Ояма (10-17 лет, мужчины, женщины)

26 апреля г.Миасс МГОО «Федерация Каратэ 
Кекусинкай» 70

160. Открытый турнир по дзюдо на призы МГОО 
«Федерация дзюдо города Миасса» апрель ул. Севастопольская, 

45/47

МГОО «Федерация дзюдо 
г.Миасса»

Управление ФКиС АМГО 
МБУ «СШОР №2»

50

161. Первенство «СШОР» по легкой атлетике по 
четырёхборью (2007-2008г.р.) 05 апреля манеж СШОР МБУ «СШОР» 50



162.
Открытое Первенство города Миасса по 
скалолазанию в дисциплине скорость 
(классика), посвященное Дню Космонавтики

11-12 апреля СК «Заря»
ФСЧО

тренерский совет г.Миасса 150

163. Первенство города по настольному теннису 
среди школьников апрель по назначению 0 0  МГО «Федерация 

настольного тенниса» 50

164.
Областные соревнования по спортивному 
туризму на пешеходных дистанциях 
«Переправы -  2020»

18-19 апреля г. Миасс
МФКиС ЧО, ФСТ 4 0  

Управление ФКиС АМГО 
МБУ «СШОР «Вертикаль»

150

165.
Турнир по мини-футболу среди ветеранов 
силовых структур, посвященный Дню 
пожарной охраны МЧС России

апрель по назначению по положению 50

166. Первенство города по настольному теннису 
среди взрослых апрель по назначению ОО МГО «Федерация 

настольного тенниса» 50

167. Открытый городской турнир по боксу, 
в честь Дня космонавтики апрель СК «Олимп»

МГОО «Федерация 
бокса г.Миасса» 

Управление ФКиС АМГО 
МБУ «СШОР №2»

70

168.
Открытое первенство города по дзюдо, 
посвященное 25-летию дзюдо в городе 
Миассе

апрель ул.Севастоплольская,
45/47

Управление ФКиС АМГО 
МБУ «СШОР №2» 50

169. Турнир по дартсу среди слепых апрель вое Старцев А.В. 20

170.
XXIV Всероссийский юношеский турнир по 
самбо на призы Миасской городской 
федерации самбо

апрель СК «Олимп»

МГОО «Федерация 
самбо г.Миасса» 

Управление ФКиС АМГО 
МБУ «СШОР №2»

200

171. Первенство города Миасса и МБУ «СШОР 
«Старт» по шорт-треку по ОФП

апрель г. Миасс МБУ «СШОР «Старт» 20

172. Сдача нормативов комплекса ВФСК ГТО 
среди ветеранов

апрель г. Миасс Совет ветеранов спорта 50

173.
Первенство города среди молодежи 
по пулевой стрельбе из пневматического 
оружия и сдача нормативов ВФСК ГТО

апрель тир ОСК ФПС
ОСК «УралАЗ» г. Миасса 100

174. Традиционный областной турнир по 
баскетболу памяти В.П. Макеева

апрель г. Миасс Федерация Баскетбола 
г.Миасс 150

175. Чемпионат и Первенство Челябинской 
области по фристайлу

апрель по назначению Федерация фристайла 
Челябинской области

100

176. Соревнования по мотокроссу апрель автодром ДОСААФ Автошкола ДОСААФ 100



177. Первенство города по волейболу среди 
школьников

апрель по назначению по положению 50

178. Первенство города по баскетболу среди 
школьников апрель ДС «Заря / ФОК 

«Урал»
Федерация баскетбола г.Миасса 

ГМО учителей физкультуры 40

179. Городская спартакиада «Старты надежд» по 
легкой атлетике апрель стадион «Южный» ГМО учителей физкультуры 

(основные школы) 60

180. Городская спартакиада «Старты надежд» по 
легкой атлетике (троеборье) апрель стадион «Южный» ГМО учителей физкультуры 

(основные школы) 50

181. Чемпионат города Миасса по «блицу» по 
шахматам апрель ДК «Прометей» «ФШМ» 20

182. Закрытие сезона по лыжным гонкам 04 апреля оз.Тургояк ОО МГО «Федерация лыжного 
спорта», Соломатин В.Д 50

183. Соревнования по плаванию среди групп 
обучения и совершенствования плавания

апрель ФОК «Урал» АЗ «Урал» 250

184. Первенство города по легкой атлетике 
«Открытие сезона» (все возрастные группы)

22 апреля стадион «Труд» МБУ «СШОР» 150

185. Блиц-турнир по шахматам «День 
космонавтики»

апрель г.Миасс «ФШМ»
МБУ «СШОР №4» 20

186. Спортивно-патриотическое мероприятие 
«гонка ГТО: Путь Победы» апрель

Санаторий-
профилакторий

«Кошкуль»

Управление ФКиС АМГО 250

187. Чемпионат города по «Шашечной 
композиции» апрель МКОУ «СОШ№11»

Управление ФКиС АМГО 
Управление Образования 

АМГО, «ФШМ»
180

188.
Спартакиада учащихся Челябинской области 
«Олимпийские надежды Южного Урала» по 
баскетболу

апрель г.Миасс
Федерация баскетбола ЧО 

Федерация баскетбола г.Миасса 
МБУ «СШФ «Миасс-Торпедо 

2018»

140

189.
Открытый городской фестиваль по чир 
спорту и чирлидингу «Жемчужинки Южного 
Урала»

апрель г. Миасс МГОО «Федерация чир спорта 
и чирлидинга» 200

190. Блиц-турнир по шахматам «День 
Космонавтики» апрель ДК «Прометей» «ФШМ» 45

191. Темпо-турнир по шахматам памяти 
Н.Ф.Тамбулова апрель ДК «Прометей» «ФШМ» 45

192. Блиц-турнир №5 «Весенний» по шахматам апрель ДК «Прометей» «ФШМ» 45



193.

Первенство МГО по шахматной композиции 
(решение задач) в рамках партийного 
проекта ВПП «Единая Россия», «Шахматный 
всеобуч»

апрель МГРК
Управление ФКиС АМГО 
Управление Образования, 

«ФШМ», МГРК
40

194. Чемпионат города по волейболу среди 
мужских команд

апрель по положению МГОО «Федерация волейбола 
г.Миасса» 50

195.
Соревнования по волейболу среди юношей и 
девушек в зачет городской комплексной 
спартакиады студентов ССУЗ

апрель по назначению по положению 70

196.
Соревнования по настольному теннису среди 
юношей и девушек в зачет городской 
комплексной спартакиады студентов ССУЗ

апрель по назначению по положению 50

197. Открытый Чемпионат и Первенство города 
по рукопашному бою апрель л/а манеж Башлыков К.В. 50

МАЙ

№ п/п Мероприятия Дата
проведения Место проведения Организации, ответственные за 

проведение мероприятия

Предполагаемо е 
количество 
участников

198. Соревнования «Спортивный ПервоМай» 1 мая
площадь перед 

центральным входом 
в ТРК «Слон»

Центр Спортивного Питания 
«Protein 21» (Тарасов М.Ю.), 

депутат МГО Котов А.Н.
50

199. Блиц-турнир по шахматам №6, посвященный 
Дню Победы май ДК «Прометей» «ФШМ» 20

200. Традиционная легкоатлетическая эстафета на 
призы газеты "Уральский автомобиль" 1 мая пр .Автозаводцев АЗ «Урал» 100

201.
Открытое первенство города Миасса и МБУ 
«СШОР №4» по плаванию, посвящённое 
Дню Победы

май ДС «Заря»
Управление ФКиС АМГО 

АНФСО «Заря» 
МБУ «СШОР №4»

50

202. Чемпионат города по быстрым шахматам 
среди ветеранов май ДК «Прометей» 

шахматный клуб «ФШМ» 45

203.

83-я легкоатлетическая эстафета, 
посвященная 75 годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне на призы 
Администрации МГО и газеты «Миасский 
рабочий»

09 мая г.Миасс
пр. Автозаводцев

Управление ФКиС АМГО 300



204. Блиц-турнир по шахматам №7 «День защиты 
детей» май ДК «Прометей» 

(шахматный клуб)
«ФШМ»

МБУ «СШОР №4» 45

205.
Соревнования по легкой атлетике среди 
юношей и девушек в зачет городской 
комплексной спартакиады студентов ССУЗ

май стадион «Труд» по положению 70

206.
Соревнования по мини-футболу среди 
юношей и девушек в зачет городской 
комплексной спартакиады студентов ССУЗ

май стадион «Труд» по положению 70

207.
Чемпионат города Миасса и Первенство 
МБУ «СШОР № 4» по тяжелой атлетике, 
посвящённые Дню Победы

май ДС «Заря» МБУ «СШОР №4» 60

208. Легкоатлетическая эстафета, посвященная 
победе в Великой Отечественной войне май п.Динамо ДК «Динамо» 80

209. Открытое первенство города и МБУ «СШОР 
№4» по ОФП по конькобежному спорту 17 мая г.Миасс МБУ «СШОР №4» 150

210.

Открытое первенство города Миасса по 
пулевой стрельбе из пневматического 
оружия, посвященное 75-летию Победы в 
Великой отечественной войне

май г. Миасс 
тир ОСК по положению 150

211.
Соревнования по спортивному туризму на 
водных дистанциях, посвященные памяти 
Ю.А. Кравченко

май г. Миасс Управление ФКиС АМГО 
МБУ «СШОР «Вертикаль» 80

212.
Первенство Горнозаводской зоны по боксу, 
посвященное Дню победы в Великой 
Отечественной войне

май СК «Олимп»

МГОО «Федерация 
бокса г.Миасса» 

Управление ФКиС АМГО 
МБУ «СШОР №2»

100

213. Первенство города Миасса по плаванию 
среди ЛИН, среди лиц с ПОДА май г. Миасс Управление ФКиС АМГО 

МБУ «СШОР «Вертикаль» 20

214.
Первенство Челябинской области по 
футболу среди команд 2003, 2004, 2005, 
2006, 2007, 2008, 2009 г.р.

май-октябрь стадион «Труд» 
(искусственное поле)

Федерация футбола Челябинской 
области,

МБУ «СШФ «Миасс-Торпедо 
2018»

150

215.
Турнир по футболу, посвященный Дню 
Победы

май стадион «Труд» 
(искусственное поле)

МБУ «СШФ «Миасс-Торпедо 
2018»

100

216. Кубок города Миасса по волейболу среди 
женских команд, посвященный Дню Победы

май ФОК «Урал» МБУ «СШФ «Миасс-Торпедо 
2018»

50



217.
Первенство города Миасса по баскетболу 
«Кубок Победы (среди девушек 2003г.р. и 
младше)

май ФОК «Урал» Федерация баскетбола г.Миасса 
МБУ "СШФ "Миасс-Торпедо 

2018"

50

218. Блиц-турнир по шахматам, посвященный 
Дню Победы

май ДК «Прометей» Чурилов Н. 50

219. Открытое первенство города и МБУ «СШОР 
№4» по биатлону из пневматического оружия

май г. Миасс 
тир ОСК

МБУ «СШОР №4» 50

220. Часовой Бег май стадион «Северный» Казаков Н.В., Малахова Л.М. 
Совет ветеранов спорта

50

221.
Муниципальный конкурс «Умные шахматы» 
среди дошкольных учреждений МГО

май МДОУ № 101 Управление ФКиС АМГО 
Управление Образования АМГО, 

«ФШМ»
45

222. Городекой лично -  командный турнир по 
шахматам в честь «Дня Победы»

май ул. Пролетарская, д. Vi 
(в здании МФЦ)

Управление ФКиС АМГО 
«ФШМ» 50

223. Открытое первенство города по ушу, 
посвященое Дню Победы май по назначению МГОСО «Миасская федерация 

ушу» 70

224. Городская спартакиада «Старты надежд» по 
легкой атлетике

май по положению ГМО учителей физкультуры 240

225. Городская спартакиада «Старты надежд» по 
метанию гранаты

май МАОУ «Гимназия 
№19» (стадион)

ГМО учителей физкультуры 
(машгородок) 70

226. «Макеевский» марафон 23 мая г.Миасс
р-н Машгородок

АО «ГРЦ Макеева» 
Управление ФКиС МГО 400

227. Соревнования по спортивному 
ориентированию на «Приз Победы» май по назначению Федерация спортивного 

ориентирования 150

228. Региональные соревнования «Майская 
поляна» (спортивное ориентирование) май по назначению Федерация спортивного 

ориентирования 300

229. Первенство ФОК по плаванию «Мой первый 
старт»

май ФОК «Урал» АЗ «Урал» 50

230. Первенство города по легкой атлетике 
(2003-2004г.р., 2005-2006 г.р.)

май стадион «Труд» МБУ «СШОР 300

231. Первенство «СШОР» по легкой атлетике 
(2007-2008 г.р., 2009-2010 г.р.)

14-15 мая стадион «Труд» МБУ «СШОР 350

232.
Предварительный этап Первенства Росссии, 
зона «Урал и Западная Сибирь» по футболу 
среди команд 2009 г.р.

май стадион «Труд» 
(искусственное поле)

МОО «СФФУ и ЗП» 
МБУ "СШФ "Миасс-Торпедо 

2018"

90

233. Городские соревнования по скалолазанию, 
посвященные 50-летию СК «Заря» 16-17 мая ДС «Заря» МБУ «СШОР «Вертикаль» 120



234. Открытое весеннее первенство города 
Миасса по футболу май стадион гимназии 

№19
ДФЛ

Калита А. А. 100

235.

I (муниципальный) этап областного летнего 
фестиваля Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

май стадион «Труд» Управление ФКиС МГО 200-300

236. Первенство города по спортивному 
ориентированию «на приз Победы»

май г. Миасс Малахова Л.М. 150

237.
Кубок города Миасса по гиревому спорту 
среди учебных заведений города, 
посвященный Победе в ВОВ

май
СК «Студенческий» Плешивцев Н.Д. 100

238.
Фестиваль «моржей» «Тургояк-2020». 
Открытое первенство города Миасса по 
плаванию в холодной воде

май оз. Тургояк клуб «Моржи Миасса» 40

239. Первенство города по многоборью 
(ушу, джиу-джитсу, рукопашный бой)

май по назначению Федерация спортивных 
единоборств «Ринг» 50

240. Чемпионат города по мини-футболу май-
сентябрь

по положению МСОО МГО «Федерация 
футбола» 300

241. Чемпионат города по футболу май-
сентябрь

по положению МСОО МГО «Федерация 
футбола» 300

242. Кубок Урала по спортивному 
ориентированию

май по назначению по положению 70

июнь

№ п/п Мероприятия Дата
проведения Место проведения Организации, ответственные за 

проведение мероприятия

Предполагаемое
количество
участников

243. Легкоатлетическая эстафета, посвященная 
Международному Дню защиты детей

01 июня стадион «Труд» Управление ФКиС АМГО 300

244. Ультрамарафон «Таганай-Тургояк» 12-14 июня г.Миасс,
ДОЛ«З.Космодемьянской»

Управление ФКиС АМГО 200

245. Триатлон «Sprint» (шоссейный) 20-21 июня по назначению Управление ФКиС АМГО 300

246. Фестиваль детского дворового футбола 
«Метро шка»

июнь стадион «Труд» Калита А. А. 100



247.
Городские соревнования по спортивному 
туризму на пешеходных дистанциях «Кубок 
СШОР «Вертикаль»

июнь по назначению Управление ФКиС АМГО 
МБУ "СШОР «Вертикаль» 80

248.
Первенство России, зона «Урал и Западная 
Сибирь» по футболу

июнь-июль стадион «Труд» 
(искусственное поле)

МОО «СФФУ и ЗП» 
МБУ "СШФ "Миасс-Торпедо 

2018"

300

249.
Первенство по русским шашкам среди 
команд детских оздоровительных лагерей в 
честь «Дня России»

июнь Центральная часть, 
ул. Лихачева, 25 

(ЦДБ МКУ «ЦБС)

Управление ФКиС АМГО 
Управление Образования 

АМГО, «ФШМ», МКУ «ЦБС»
35

250. Первенство Челябинской области по 
спортивному ориентированию бегом июнь по назначению Федерация спортивного 

ориентирования 300

251. Региональные соревнования по спортивному 
ориентированию «Альтернатива» июнь

г.Миасс
с.Черновское Федерация спортивного 

ориентирования 400

252.
Чемпионат и первенство Уральского 
федерального округа по спортивному 
ориентированию

июнь г.Миасс
с.Черновское

Федерация спортивного 
ориентирования 400

253. Темпо-турнир по шахматам, памяти 
В.И. Панюшкина июнь по положению «ФШМ» 20

254.
Традиционный турнир городов Челябинской 
области по плаванию «Последний шанс» июнь ФОК «Урал» АЗ «Урал» 120

255. Открытый Чемпионат города по легкой 
атлетике (2002 г.р. и старше)

июнь стадион «Труд» МБУ «СШОР» 150

256.
Первенство « СШОР» по легкой атлетике 
(2010 г.р. и старше)

08, 11, 15 
июня

стадион «Труд» МБУ «СШОР» 60

257. Кубок города по легкой атлетике июнь стадион «Труд» МБУ «СШОР» 100

258. Чемпионат Горнозаводской зоны по легкой 
атлетике (2002 г.р. и старше)

июнь стадион «Труд» МБУ «СШОР» 100 П

259.
Многоэтапное открытое муниципальное 
соревнование по Горным гонкам «Горная 
гонка Миасс» - 1й этап

июнь - 
август

г.Миасс МГО РСОО «Федерация 
автомобильного спорта ЧО» 50

260.
Всероссийские соревнования по парусному 
спорту «Кубок путешественника 
Ф.Конюхова»

июнь акватория оз. Тургояк
МиФПС 100

261. Открытый летний Чемпионат по мотокроссу июнь по назначению по положению 50

262. Открытая любительская регата «Белые 
крылья Тургояка» по парусному спорту

июнь акватория оз. Тургояк МиФПС 70



263. Соревнования по уличному баскетболу июнь по назначению Федерация баскетбола г.Миасс 50

264. Первенство ЮУРГУ по спортивному 
ориентированию

июнь по назначению ФСО ЮУРГУ 50

265.
Легкоатлетический марафон «Бег чистой 
воды», посвященный жемчужине Южного 
Урала озеру Тургояк

28 июня
п.Тургояк (пляж 

пансионата Тургояк) Управление ФКиС АМГО 400

266. Открытое Первенство города Миасса по 
футболу по 3 возрастным группам

июнь-август стадион «Труд» 
(искусственное поле)

МБУ «СШФ «Миасс-Торпедо 
2018» 300

267. Летний турнир по футболу июнь-август по назначению ДФЛ 100

268.
Открытое первенство МБУ «СШОР «Старт» 
по парусному спорту «Открытие сезона в 
классе «Оптимист», «Кадет», «Зум-8»,
«Луч», «420», «Парусная доска»

июнь акватория оз.Тургояк
МБУ «СШОР «Старт» 90

269.

II (зональный) этап областного летнего 
фестиваля Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

июнь стадион «Труд» Управление ФКиС АМГО 250

270. Блиц-турнир по шахматам, посвященный 
Дню России июнь ДК «Прометей» 

шахматный клуб
«ФШМ»

МБУ «СШОР № 4» 45

271. Турнир по русским шашкам и шахматам 
среди слепых

июнь в о е Старцев А.В. 50

272. Летний турнир по волейболу среди 
школьных команд

июнь по назначению по положению 50

273. Турнир по пляжному волейболу май-июнь по назначению по положению 50

274. Кубок летнего сезона по волейболу май-июнь по назначению по положению 50

июль

№ п/п Мероприятия Дата
проведения Место проведения Организации, ответственные 

за проведение мероприятия

Предполагаемое
количество
участников

275.
Детский лагерь палаточного типа 
«Вертикаль»

июль оз.Ильмень МБУ «СШОР «Вертикаль» 90



276.

Межлагерная спартакиада среди детских 
загородных оздоровительных учреждений 
с включением выполнения норм ВФСК ГТО 
в летний период 2020 года

июль стадион «Труд» Управление ФКиС АМГО 200

277. Блиц-турнир по шахматам «День ФиДе» июль ДК «Прометей» «ФШМ» 45

278.
Турнир в честь «ДНЯ ШАХМАТ» июль ул. Октября 9 

(в помещ. библиотеки 
Ю. Либединского)

Управление ФКиС АМГО 
Управление Образования 

АМГО, «ФШМ», МКУ «ЦБС»
30

279.
Всероссийский фестиваль «Край голубых 
озер» по настольному теннису среди лиц с 
ограниченными возможностями здоровья

июль г.Миассоз. Тургояк 0 0  МГО «Федерация 
настольного тенниса» 50

280. «Макеевский» велопробег 04 июля по назначению АО «ГРЦ Макеева» 
Управление ФКиС АМГО 200

281. Первенство города по спортивному 
ориентированию «Памяти друзей» июль г.Миасс

оз.Кошкуль
Федерация спортвного 

ориентирования 200

282.
Третий международный заплыв на открытой 
воде X-WATERS URAL «Заплыв Чистой 
воды»

11-12 июля оз.Тургояк Управление ФКиС АМГО 500

283. Чемпионат и Первенство Челябинской 
области по вейку (электротяга)

июль оз.Инышко АО «Ильмен-Тау» 50

284. Кубок города по футболу июль-
сентябрь по положению МСОО МГО «Федерация 

футбола» 300

285. Кубок города по мини-футболу июль-
сентябрь по положению МСОО МГО «Федерация 

футбола» 300

286. Заплыв «Чистой Воды» среди спортсменов с 
ограниченными возможностями здоровья

июль оз.Тургояк Клуб «Моржи Миасса» 30

АВГУСТ

№ п/п Мероприятия Дата
проведения Место проведения Организации, ответственные 

за проведение мероприятия

Предполагаемое
количество
участников

287.

Областные соревнования по спортивному 
туризму на пешеходных дистанциях, 
посвященные памяти Л. И. Гарбера август оз. Тургояк

МФКиС ЧО 
ФСТ ЧО 40



288.
Квалификационная регата по парусному 
спорту в классах «Оптимист», «Парусная 
доска»

август акватория оз. Тургояк МБУ «СШОР «Старт» 30

289. Командный форум «Больше жизни» 22-23
августа

по назначению по положению 3000

290. Турнир по волейболу, посвещенный Дню 
физкультурника август по назначению МГОО «Федерация волейбола 

города Миасса» 60

291. Блиц-турнир по шаматам «День 
физкультурника»

август г.Миасс «ФШМ» 45

292.
Открытое командное первенство города 
Миасса (День физкультурника -  Кубок 
Карасова Л.И.)

март по назначению Федерация городошного 
спорта г.Миасса 20

293.
Открытое Первенство города Миасса по 
спортивному ориентированию памяти 
В. А. Сигова

август по назначению Федерация спортивного 
ориентирования Челябинской 

области

10

294. Праздник «День физкультурника» август по назначению Управление ФКиС АМГО

295.
Турнир по русским шашкам 
в честь «Дня физкультурника»

август ул. Октября 9 
(помещение библиотеки 

Ю. Либединского)

Управление ФКиС АМГО 
Управление Образования 

АМГО, «ФШМ», МКУ «ЦБС»
30

296. Награждение по итогам Спартакиады 
«Старты надежд» август МАОУ « Лицей №6» Управление ФКиС АМГО 

Управление Образования 
АМГО

70

297. Открытое Первенство города Миасса по 
спортивному ориентированию август по назначению Федерация спортивного 

ориентирования 150

298. Первенство Уральского федерального 
округа по парусному спорту август по назначению по положению 100

299. Чемпионат города по шахматам среди 
ветеранов август ДК «Прометей» 

шахматный клуб «ШМ» 45

300.

Этап Кубка России, Чемпионат Челябинской 
области, всероссийские соревнования Кросс
триатлон «Тургояк», посвященные 
жемчужине Южного Урала озеру Тургояк

14-16
августа

Дол
«З.Космодемьянской» 
(акватория оз.Тургояк)

Управление ФКиС АМГО 
Федерация триатлона ЧО 200

301. Чемпионат города Миасс по парусному 
спорту август оз.Тургояк МиФПС 60



302.
Открытая любительская регата «Кубок 
Энтузиастов» памяти Игоря Короткевича и 
Андрея Падучина

август Оз. Тургояк МиФПС 150

303. Турнир по настольным играм для слепых август в о е Слепых А.В. 20

304. Трейловый забег «SunnyRUN» август п.Сыростан АНФСО «Развитие Спорта 
Южного Урала» 300

305. Чемпионат города Миасс по парусному 
спорту День яхт-клуба «Адмирал» август оз. Тургояк Яхт-клуб «Адмирал» 

МиФПС 60

СЕНТЯБРЬ

№ п/п Мероприятия Дата
проведения Место проведения Организации, ответственные 

за проведение мероприятия

Предполагаемое
количество
участников

306. Веломарафон « Чистой воды 2020» 06 сентября по положению Филиппов К.В. 
Управление ФКиС АМГО 100

307. Горный марафон «Тургояк-трейл» 19-20
сентября по назначению по положению 200

308.
Открытое Первенство города и МБУ 
«СШОР № 4» по конькобежному спорту по 
ОФП

20 сентября г.Миасс МБУ «СШОР №4» 110

309. Первенство города Миасса и МБУ «СШОР 
«Старт» по шорт-треку по ОФП сентябрь г.Миасс МБУ «СШОР «Старт» 15

310. Открытый Осенний Чемпионат по 
мотокроссу в городе Миассе сентябрь ул. Ак. Павлова, 14 ДОСААФ 50

311. Кубок Райдера по маунтинбайку, даунхилл сентябрь ГЛЦ «Райдер»
МГОО «Федерация 

экстремальных видов спорта» 
ГЛЦ «Райдер»

90

312.
Открытый Чемпионат города Миасс по 
парусным гонкам с пересадкой экипажей 
«Кубок острова Веры»

сентябрь акватория оз.Тургояк Яхт-клуб «Адмирал» 
ФПС ЧО, МиФПС 100

313. Крейсерские гонки по парусному спорту. 
Открытый Чемпионат яхт-клуба «Заря» сентябрь акватория оз.Тургояк Яхт-клуб «Заря» 

МиФПС 50

314. Крейсерские гонки по парусному спорту сентябрь оз.Тургояк Яхт-клуб «Адмирал» 
МиФПС 70



315. Открытое первенство города и МБУ 
«СШОР №4» по кроссу среди лыжников сентябрь по назначению МБУ «СШОР №4» 150

316.
Городской туристский слет обучающихся 
общеобразовательных учреждений МГО сентябрь по назначению

МКУ МГО «Образование» 
Управление ФКиС АМГО 
МБУ «СШОР «Вертикаль»

120

317.

Открытое первенство МБУ «СШОР «Старт» 
по парусному спорту «Закрытие сезона в 
классе «Оптимист», «Кадет», «Зум», «Луч», 
«420», «Парусная доска»

сентябрь акватория оз. Тургояк. МБУ «СШОР «Старт» 90

318.
Турнир по шахматам в честь «Дня Знаний» сентябрь Центральная часть, 

ул. Лихачева, 25 
(ЦДБ МКУ «ЦБС)

Управление ФКиС АМГО 
Управление Образования 

АМГО, «ФШМ», МКУ «ЦБС»
40

319. Городская спартакиада «Старты надежд» 
(по легкой атлетике) сентябрь по назначению ГМО учителей физкультуры 340

320. Открытое осеннее первенство по футболу 
города Миасса

сентябрь-
октябрь стадион гимназии №19 ДФЛ 100

321.
Г ородской фестиваль Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

сентябрь стадион «Труд» Управление ФКиС АМГО 200-300

322. Осеннее первенство МБУ «СШОР № 4» 
по шахматам сентябрь по назначению МБУ «СШОР №4» 70

323.
Открытое первенство города и МБУ 
«СШОР № 4» по летнему биатлону из 
пневматического оружия

сентябрь по назначению
МБУ «СШОР №4» 70

324. Турнир по шахматам, памяти В.П.Макеева сентябрь г.Миасс МБУ «СШОР №4» 20

325. Лично-командное Первенство города по 
шахматам среди школьников

сентябрь-
октябрь ДК «Прометей» «ФШМ» 60

326.
Первенство Любительской лиги города 
Миасса по волейболу среди мужских 
команд

сентябрь-
апрель

по положению МГОО «Федерация волейбола 
города Миасса», МБУ «СШФ 

«Миасс-Торпедо 2018»
80

327. Открытый городской турнир по футболу 
«Золотая осень» сентябрь

стадион «Труд» 
(искуственное поле) МБУ "СШФ "Миасс-Торпедо 

2018" 80

328. Суперкубок по мини-футболу сентябрь-
октябрь

по положению МСОО МГО «Федерация 
футбола» 24

329. Открытый городской турнир 
по футболу памяти А.П. Криницына сентябрь стадион «Труд» 

(искуственное поле)
МБУ "СШФ "Миасс-Торпедо 

2018" 80



330. Кубок закрытия по мини-футболу сентябрь-
октябрь по положению МСОО МГО «Федерация 

футбола» 300

331. Кубок закрытия по футболу им.Морозова сентябрь-
октябрь по положению МСОО МГО «Федерация 

футбола» 300

332.
Первенство города по боксу, среди средних 
и младших юношей, посвященное Дню 
рождения города Миасса

сентябрь по положению
Управление ФКиС АМГО 

МБУ «СШОР №2» 90

ОКТЯБРЬ

№ п/п Мероприятия Дата
проведения Место проведения Организации, ответственные 

за проведение мероприятия

Предполагаемое
количество
участников

333. Кубок Челябинской области по настольному 
теннису для слепых октябрь вое Старцев А.В. 20

334.
Открытое первенство города и МБУ 
«СШОР №4» по плаванию, посвященное 
Дню города

октябрь АНФСО «Заря»
МБУ «СШОР №4» 100

335. Соревнования по легкой атлетике на приз 
«Открытие манежа»

25 октября манеж СШОР МБУ «СШОР» 200

336. Открытое Первенство по дзюдо, 
посвященное Дню города Миасса октябрь ул.Севастопольская,

45/47
Управление ФКиС АМГО 

МБУ СШОР №2» 50

337. XVIIII областной темпо-турнир по 
шахматам, памяти В.П.Макеева октябрь ДК «Прометей» «ФШМ»

МБУ «СШОР №4» 45

338. Чемпионат города по быстрым шахматам октябрь ДК «Прометей» «ФШМ» 45

339.
Открытые городские соревнования по 
спортивному ориентированию «Светины 
лучики»

октябрь по положению Управление ФКиС АМГО 
МБУ «СШОР «Вертикаль» 80

340.

Первенство города Миасса по 
скалолазанию в дисциплине трудность и 
скорость, посвященное памяти 
В.П. Макеева

октябрь ДС «Заря» МБУ «СШОР «Вертикаль» 140

341.
Первенство города Миасса по спортивному 
туризму на пешеходных дистанциях 
«Листопад» (1,2 класс дистанции)

октябрь по назначению Управление ФКиС АМГО 
МБУ « СШОР «Вертикаль» 80



342.

Областной турнир по самбо, посвященный 
Дню Рождения города Миасса октябрь

СК «Олимп» МГОО «Федерация самбо 
г.Миасса»

Управление ФКиС АМГО 
МБУ «СШОР №2»

80

343. Соревнования по легкой атлетике, памяти 
В.А.Алаева

18 октября манеж СШОР МБУ «СШОР» 80

344.
V-й «Областной Кубок Вячеслава 
Панюшкина» по русским шашкам

11 октября пр. Автозаводцев д.9 
(библиотека -  
филиал №21)

Управление ФКиС АМГО 
Управление Образования 

АМГО, «ФШМ», МКУ «ЦБС»
70

345.
Турнир по шахматам в честь «Дня 
Учителя»

октябрь ул. Лихачева, 25 
(ЦДБ МКУ «ЦБС»)

Управление ФКиС АМГО 
Управление Образования 

АМГО, «ФШМ», МКУ «ЦБС»
40

346. Кубок города Миасса по баскетболу октябрь - 
декабрь

по положению Федерация баскетбола 
г. Миасс 70

347.
Муниципальный этап
ШЕЛ «КЭС-БАСКЕТ» (юноши)

октябрь - 
декабрь

по положению Федерация баскетбола г.Миасс 
Управление Образования 

АМГО
70

348. Турнир по ушу саньда, таолу и 
традиционнным видам «Спортивная осень»

октябрь-
ноябрь по назначению МГОСО «Миасская федерация 

ушу» 70

349. Городская спартакиада «Старты надежд» 
(по легкой атлетике)

октябрь по положению ГМО учителей физкультуры 
(основные школы) 240

350. Городская спартакиада «Старты надежд» 
(по метанию мяча)

октябрь
стадион «Южный» ГМО учителей физкультуры 

(основные школы) 55

351.
Открытое Первенство города по боксу, 
посвященное Дню рождения города Миасса

октябрь СК «Олимп» МГОО «Федерация 
бокса г.Миасса» 

Управление ФКиС АМГО 
МБУ «СШОР №2»

90

352. Городская спартакиада «Старты надежд» 
(первенство по футболу)

октябрь МАОУ «СОШ №21» 
(стадион) ГМО учителей физкультуры 

(автозавод 1 группа) 80

353. Первенство ФОК по плаванию «День 
спринтера»

октябрь ФОК «Урал» АЗ «Урал» 80

354. Турнир по футболу памяти В.П.Макеева октябрь стадионы лицея №6 ДФЛ 100

355.
Первенство МБУ «СШОР № 4» и Кубок 
города по тяжелой атлетике, посвященные 
Дню города

октябрь АНФСО «Заря»
МБУ «СШОР №4» 60



356. Первенство ДЮФЛ по мини-футболу 
среди юношей

октябрь-
декабрь

ДС «Студенческий» МБУ «СШФ «Миасс-Торпедо 
2018» 100

357.
Муниципальный этап
ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ» (девушки)

октябрь - 
декабрь

по положению Федерация баскетбола г.Миасс 
Управление Образования 

АМГО
70

358.
Многоэтапное открытое муниципальное 
соревнование по горным гонкам «Горная 
гонка Миасс» - 2й этап

октябрь - 
ноябрь

г.Миасс МГО РСОО «Федерация 
автомобильного спорта ЧО» 50

359. Первенство города Миасса по мини- 
футболу по 5 возрастным группам

октябрь-
декабрь

ДС «Студенческий» МБУ «СШФ «Миасс-Торпедо 
2018» 200

НОЯБРЬ

№ п/п Мероприятия Дата
проведения Место проведения Организации, ответственные 

за проведение мероприятия

Предполагаемо 
е количество 
участников

360. Чемпионат города по шахматам среди 
ветеранов ноябрь ДК «Прометей» «ФШМ» 50

361. Блиц-турнир по шахматам, посвященный 
Дню города ноябрь ДК «Прометей» «ФШМ»

МБУ «СШОР №4» 50

362. Кубок Челябинской области по русским 
шахматам среди слепых (командный) ноябрь вое Старцев А.В. 20

363.
Соревнования по настольному теннису 
среди школьников, посвященные Дню 
города Миасс

17-18 ноября по назначанию ОО МГО «Федерация 
настольного тенниса» 70

364. Открытое первенство города МБУ «СШОР 
№4» по плаванию «День стайера» ноябрь ДС «Заря» МБУ «СШОР №4» 100

365. Кубок города Миасса по баскетболу среди 
мужских команд

ноябрь-
декабрь Манеж «СШОР»

Федерация баскетбола г.Миасс, 
МБУ «СШФ «Миасс-Торпедо 

2018»
80

366. Кубок города Миасса по боксу, памяти В.П. 
Макеева ноябрь ДДТ «Юность» 

им.ак.В.П.Макеева

МГОО «Федерация 
бокса г.Миасса» 

Управление ФКиС АМГО 
МБУ «СШОР №2»

90



367. Открытое первенство по дзюдо «Дружба», 
посвященное Дню города Миасса ноябрь ул.Севастопольская,

45/47

МГОО «Федерация дзюдо 
г.Миасса»

Управление ФКиС АМГО 
МБУ СШОР №2»

50

368.
Первенство областной школьной 
баскетбольной лиги «Южный Урал» 
по баскетболу (среди девушек 2003г.р.)

ноябрь-
декабрь

Манеж «СШОР» Федерация баскетбола 
г.Миасс, МБУ «СШФ 
«Миасс-Торпедо 2018»

80

369. Открытое первенство АО «ГРЦ 
им.Макеева» по шахматам

ноябрь ДК «Прометей» «ФШМ»
МБУ «СШОР № 4» 50

370.
Личное первенство города Миасса 
по шахматам среди мальчиков и девочек до 
9 лет

ноябрь-
декабрь ДК «Прометей» 

шахматный клуб
«ФШМ»

МБУ «СШОР № 4» 50

371. Командный Кубок Миасса по русским 
шашкам, в честь «Дня города»

ноябрь ул.Нахимова, д.12 
(библиотека № 6)

Управление ФКиС АМГО 
«ФШМ», МКУ «ЦБС» 40

372. Открытый турнир по волейболу памяти 
С.Лебедева

ноябрь ДС «Заря» /
ДС «Студенческий»

МГОО «Федерация волейбола 
города Миасса»

90

373. Городская спартакиада «Старты надежд» 
(прыжки в длину) ноябрь МКОУ «ООШ №14» ГМО учителей физкультуры 

(основные школы) 75

374. Городская спартакиада «Старты надежд» 
(отжимание в упоре) ноябрь МКОУ «ООШ№14» ГМО учителей физкультуры 

(основные школы) 35

375. Соревнования по плаванию среди школ 
Центральной и Южной части города

ноябрь ФОК «Урал» АЗ «Урал» 140

376. Первенство ФОК по плаванию «День 
стайера»

ноябрь ФОК «Урал» АЗ «Урал» 80

377. Первенство «СШОР» по легкой атлетике 
(все возрастные группы)

ноябрь манеж СШОР МБУ «СШОР» 250

378.
Открытые городские соревнования по 
спортивному туризму на пешеходных 
дистанциях

ноябрь по положению по положению 60

379. Первенство «СШОР» по легкой атлетике 
(2010, 2011 г.р.)

18 ноября манеж СШОР МБУ «СШОР» 150

380. Первенство «СШОР» по легкой атлетике 
(2008,2009 г.р.)

22 ноября манеж СШОР МБУ «СШОР» 150

381.

Открытое первенство и Чемпионат города 
по самбо

ноября СК «Олимп» МГОО «Федерация 
самбо г.Миасса» 

Управление ФКиС АМГО 
МБУ «СШОР №2»

80



382.
Открытое первенство города и МБУ 
«СШОР №4» по лыжным гонкам на призы 
«Открытие зимнего сезона»

ноябрь-
декабрь

ул.Ильмен-Тау, 19 МБУ «СШОР № 4» 150

383. Чемпионат города по волейболу среди 
мужских команд

ноябрь по назначению по положению 60

384. Первенство города Миасса и МБУ «СШОР 
«Старт» по шорт-треку (многоборье)

ноябрь г.Миасс МБУ «СШОР «Старт» 50

385. Первенство города Миасса и МБУ «СШОР 
«Старт» по шорт-треку «День эстафет»

ноябрь г.Миасс МБУ «СШОР «Старт» 50

386. Открытый Чемпионат и Первенство города 
по рукопашному бою ноябрь по назначению Башлыков К.В. 50

ДЕКАБРЬ

№ п/п Мероприятия Дата
проведения Место проведения Организации, ответственные 

за проведение мероприятия

Предполагаемое
количество
участников

387.
Соревнования по легкой атлетике на призы 
Ю.В.Сиротина

декабрь ДС «Заря» МБУ «СШОР»
100

388.
Открытый зимний чемпионат города по 
легкой атлетике (абсолютное первенство)

05-06
декабря

манеж СШОР МБУ «СШОР» 150

389.
Открытое первенство города МБУ «СШОР 
№4» по биатлону из пневматического 
оружия

декабрь по назначению МБУ «СШОР № 4» 40

390. Открытие зимнего сезона по лыжным 
гонкам декабрь по положению ОО МГО «Федерация 

лыжного спорта» 50

391. 1-й тур Первенства города по лыжным 
гонкам декабрь по положению ОО МГО «Федерация лыжного 

спорта», Соломатин В.Д. 50

392. Чемпионат Горнозаводской зоны по легкой 
атлетике (абсолютное первенство)

05-06
декабря

манеж СШОР МБУ «СШОР» 150

393. Кубок России по фристайлу декабрь по назначению Федерация фристайла России 60

394.
Открытое первенство города и МБУ 
«СШОР № 4» по фристайлу на призы 
«Открытие сезона»

декабрь ГКЦ «Райдер»
МБУ «СШОР № 4» 60



395. Соревнования по плаванию среди групп 
обучения и совершенствования плавания

декабрь ФОК «Урал» АЗ «Урал» 250

396. Открытое первенство МБУ « СШОР 
«Старт» по сноуборду «Новогодняя гонка»

декабрь ГЛК «Солнечная 
долина»

МБУ «СШОР «Старт» 40

397.

Открытое первенство города и МБУ 
«СШОР № 4» по конькобежному спорту 
«Открытие зимнего сезона» на призы 
СК «Миасский лед»

декабрь СК «Миасский лед» МБУ «СШОР № 4» 150

398. Первенство города по настольному теннису 
среди ветеранов декабрь по назначению ОО МГО «Федерация 

настольного тенниса» 40

399.
Первенство города Миасса по спортивному 
туризму в закрытых помещениях «Старты 
надежд»

декабрь
МБОУ «СОШ №18», 
МКОУ «СОШ№11» 
(по согласованию)

Управление ФКиС АМГО 
МБУ «СШОР «Вертикаль» 50

400.
Открытое первенство МБУ «СШОР «Старт» 
по фристайлу. Открытое первенство МБУ 
«СШОР «Старт» по горнолыжному спорту

декабрь ГЛЦ «Райдер» МБУ «СШОР «Старт» 180

401.
Открытое первенство МБУ «СШОР «Старт» 
по сноуборду на приз открытие зимнего 
сезона

декабрь ГЛК «Солнечная 
долина»

МБУ «СШОР «Старт» 40

402. Кубок города Миасса по плаванию среди 
ЛИН, среди лиц с поражением ОДА

декабрь по положению Управление ФКиС АМГО 
МБУ «СШОР «Вертикаль»

20

403. Блиц-турнир по шахматам среди 
школьников «Новогодний» декабрь ДК «Прометей» 

шахматный клуб «ФШМ» 50

404. Матч по шахматам «Миасс-Златоуст» декабрь ДК «Прометей» «ФШМ» 50
405. Блиц-турнир по шахматам «Новогодний» декабрь ДК «Прометей» «ФШМ» 50

406.
Открытое первенство города и МБУ 
«СШОР №4» по конькобежному спорту 
«Новогодние старты»

декабрь СК «Миасский лед» МБУ «СШОР № 4» 100

407.
Открытое первенство СШФ «Миасс- 
Торпедо 2018» по мини-футболу 
«Новогодний турнир»

декабрь СК «Студенческий» МБУ «СШФ "Миасс-Торпедо 
2018»

70

408. Открытое первенство МБУ «СШОР № 4» по 
фристайлу на призы «Деда Мороза» декабрь ГЛЦ Райдер МБУ «СШОР № 4» 40

409. Этап Кубка России по горнолыжному 
спорту декабрь по назначению ФГССР 60



410.
Городские соревнования «Новогодние 
старты» на приз Деда Мороза по 
скалолазанию для новичков

декабрь СК «Заря» МБУ «СШОР «Вертикаль» 140

411. Новогодний фестиваль по ушу декабрь по назначению МГОСО «Миасская федерация 
ушу» 50

412. Первенство города по ушу «День героев 
отечества» декабрь по назначению МГОСО «Миасская федерация 

ушу» 50

413. Городская спартакиада «Старты надежд» 
(прыжки в длину)

декабрь МАОУ «Лицей №6» ГМО учителей физкультуры 
(основные школы) 70

414. Городская спартакиада «Старты надежд» 
(подтягивание)

декабрь МАОУ «Лицей №6» ГМО учителей физкультуры 
(основные школы) 70

415. Городская спартакиада «Старты надежд» 
(первенство по баскетболу-юноши)

декабрь МАОУ «Гимназия «26» ГМО учителей физкультуры 
(автозавод 1 группа) 100

416. Городская спартакиада «Старты надежд» 
(первенство по баскетболу-девушки)

декабрь МАОУ «Гимназия «26»
ГМО учителей физкультуры 

(автозавод 1 группа) 100

417. Городская спартакиада «Старты надежд» 
(подтягивание)

декабрь МКОУ «ООШ №14» ГМО учителей физкультуры 
(основные школы) 40

418. Городская спартакиада «Старты надежд» 
(подъем туловища)

декабрь МКОУ «ООШ №14» ГМО учителей физкультуры 
(основные школы) 40

419. Весёлые старты по легкой атлетике 
(2010-2011г.р.)

20, 23 
декабря

Манеж СШОР 
СК «Заря»

МБУ «СШОР» 120

420.

Открытый Чемпионат города Миасса по 
пауэрлифтингу (жиму штанги лежа) среди 
спортсменов с ПОДА, посвященный Дню 
инвалида

декабрь по назначению
Миасское отделение 

Всероссийского общества 
инвалидов

50

421. Турнир по футболу, памяти Э.Д. Шилкина декабрь СК «Олимп» ДФЛ 100

422.
Соревнования «Зарница- Школа 
безопастности» с включением выполнения 
норм ВФСК (ГТО)

декабрь стадион «Труд» Управление ФКиС АМГО 200-300

423. Городской турнир по боксу «На призы 
Деда Мороза» декабрь Г ородской Дом 

Культуры

МГОО «Федерация 
бокса г.Миасса» 

Управление ФКиС АМГО 
МБУ «СШОР №2»

90

424. Новогодний Кубок ГРЦ и Первенство МБУ 
«СШОР № 4» по тяжелой атлетике

декабрь АНФСО «Заря» ДС «Заря» 
МБУ «СШОР № 4» 60

425. Первенство города по легкой атлетике среди 
юношей и девушек до 16 лет, до 18 лет

19-20
декабря

Манеж СШОР МБУ «СШОР» 150



426. Первенство города Миасса и МБУ «СШОР 
«Старт» по шорт-треку декарь по назначению МБУ «СШОР «Старт» 30

427. Турнир по шахматам на призы «Деда 
Мороза»

декабрь по назначению МБУ «СШОР № 4» 50

428. Первенство города Миасса и МБУ «СШОР 
«Старт» по шорт-треку (спринт)

декабрь по назначению МБУ «СШОР «Старт» 30

429.
Открытое первенство города и МБУ 
«СШОР № 4» по лыжным гонкам, на призы 
«Деда Мороза»

декабрь
ул.Ильмен-Тау, 19 МБУ «СШОР № 4» 150

430. Открытое первенство города и МБУ «СШОР 
№4» по плаванию, на призы «Деда Мороза»

декабрь ДС «Заря» МБУ «СШОР № 4» 100

431.
Традиционный турнир городов 
Челябинской области по плаванию 
«На призы Деда Мороза»

декабрь ФОК «Урал» АЗ «Урал» 160

432. Новогодняя лыжная гонка декабрь п.Н-Тагилка ОО МГО «Федерация лыжного 
спорта», Соломатин В.Д. 50

433. Открытое первенство МБУ «СШОР 
«Старт» по сноуборду «Новогодняя гонка» декабрь ГЛК «Солнечная 

долина» по положению 40

434. Кубок Райдера по горнолыжному спорту, 
1 этап

декабрь ГЛЦ «Райдер» АО «Ильмен-Тау» 50

435.
Первенство и Чемпионат города Миасса по 
Каратэ Кекусинкай (ката) (8-17 лет мужчины, 
женщины)

06 декабря по положению МГОО «Федерация Каратэ 
Кекусинкай» 50

436. Открытое первенство города Миасса по 
Ушу Сан Да декабрь по положению МГОСО «Миасская федерация 

ушу» 40

437.
Открытое первенство МБУ «СШОР «Старт» 
по хоккею с шайбой «На приз открытие 
зимнего сезона»

декабрь стадион «Труд» 
(хоккеейный корт) МБУ «СШОР «Старт» 70

438. Новогодний турнир по волейболу декабрь по положению МГОО «Федерация волейбола 50

439.
Городской конкурс по решению задач по 
ташкам и шахматам на призы Деда Мороза

декабрь ул. 8 июля, 45 
(в помещ. СОШ № 11)

Управление ФКиС АМГО 
Управление Образования 

АМГО, «ФШМ»
170

440. Новогодние старты по горным лыжам и 
сноуборду

декабрь по назначению по положению 100

441. Зимний Кубок по футболу в формате 8*8 декабрь-
март по положению МСОО МГО «Федерация 

футбола» 32



442. Городской командный шахматный турнир в 
честь Дня конституции декабрь пр. Автозаводцев 43 

(в помещении МГРК)

Управление ФКиС АМГО 
Управление Образования 
АМГО, «ФШМ»,МГРК

58

443. Зимний Чемпионат по мини-футболу в зале декабрь-
март по положению МСОО МГО «Федерация 

футбола» 240



Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 
6771 от 31.12.2019 '

Календарь физкультурно-массовых и спортивных мероприятий на 2020 год

№ п/п Мероприятия Дата
проведения Место проведения Организации, ответственные 

за проведение мероприятий

Предполагаемое
количество
участников

1

I (муниципальный) этап областного 
зимнего фестиваля Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

январь манеж СШОР 
ул.Ильмен-Тау, 19

Управление ФКиС АМГО 200-300

2

II зональный этап областного зимнего 
фестиваль Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне»

январь МБУ «СШОР» 
Ильмен-Тау, 19 Управление ФКиС АМГО 240

3
Открытые городские соревнования 
по спортивному туризму на лыжных 
дистанциях «Кубок Максима»

14.02-
15.02.2020г. г. Миасс Управление ФКиС АМГО 

МБУ «СШОР «Вертикаль» 40

4
Первенство Челябинской области по 
спортивному туризму на лыжных 
дистанциях (дистанция -  лыжная группа)

15.02-
17.02.2020 г. г. Миасс

МФКиСЧО, ФСТЧО 
Управление ФКиС АМГО 
МБУ «СШОР «Вертикаль»

100

5 Горный марафон «Тургояк-трейл» 23.02.2020г. по назначению Управление ФКиС АМГО 200

6
Лыжный марафон «Азия-Европа-Азия» 
и женская лыжная гонка «Хозяйка 
Ильменских гор»

01.03.2020г. г.Миасс,
п.Дачный

Управление ФКиС АМГО
300

7 Гонка по льду озера Тургояк «Лыжный 
Тургояк»

28.03.2020г.
акватория оз. Тургояк 
(клуб-отель «Золотой 

пляж»)

ОО МГО «Федерация 
лыжного спорта» 

Управление ФКиС АМГО
150

8
Зимний триатлон «Тургояк» 28.03,-

29.03.2020г.
акватория оз.Тургояк 
(клуб-отель «Золотой 

пляж»)

Федерация триатлона ЧО 
Управление ФКиС АМГО

300



9 Спортивно-патриотическое мероприятие 
«Гонка ГТО: Путь Победы» апрель

Санаторий
профилакторий

«Кошкуль»

Управление ФКиС АМГО
250

10 Традиционная легкоатлетическая эстафета 
на призы газеты «Уральский автомобиль» 01.05.2020г. пр. Автозаводцев АЗ «Урал» 100

11

83-я легкоатлетическая эстафета, 
посвященная 75 годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне на призы 
Администрации МГО и газеты 
«Миасский рабочий»

09.05.2020г. г.Миасс
пр. Автозаводцев

Управление ФКиС АМГО 300

12 Легкоатлетическая эстафета, посвященная 
победе в Великой Отечественной войне

май п.Динамо ДК «Динамо» 80

13
Кубок Урала по спортивному 
ориентированию май по назначению по положению 70

14

I (муниципальный) этап областного 
летнего фестиваля Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

май стадион «Труд» Управление ФКиС МГО 200-300

15 «Макеевский» марафон 21.05.2020г. г.Миасс
р-н Машгородок

АО «ГРЦ Макеева» 
Управление ФКиС МГО

400

16
Легкоатлетическая эстафета, посвященная 
Международному Дню защиты детей

01.06.2020г. стадион «Труд» Управление ФКиС АМГО
300

17
Всероссийские соревнования по 
парусному спорту «Кубок 
путешественника Ф.Конюхова»

июнь акватория оз. Тургояк по положению 100

18
Ультрамарафон «Таганай-Тургояк» 12.06,-

14.06.2020г.
г.Миасс,

дол
«3 .Космодемьянской »

Управление ФКиС АМГО 200

19 Триатлон «Sprint» (шоссейный) 20.06-
21.06.2020г.

по назначению Управление ФКиС АМГО 
Федерация триатлона ЧО 300

20

Легкоатлетический марафон «Бег чистой 
воды», посвященный жемчужине Южного 
Урала озеру Тургояк

28.06.2020г. п.Тургояк 
(пляж пансионата 

Тургояк)

Управление ФКиС АМГО
400



21 Открытая любительская регата «Белые 
крылья Тургояка» по парусному спорту

июнь акватория оз. Тургояк МиФПС 70

22 Первенство ЮУРГУ по спортивному 
ориентированию

июнь по назначению ФСО ЮУРГУ 50

23
Региональные соревнования по 
спортивному ориентированию 
«Альтернатива»

июнь
г.Миасс

с.Черновское Федерация спортивного 
ориентирования

400

24

II (зональный) этап областного летнего 
фестиваля Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

июнь стадион «Труд»
Управление ФКиС АМГО

250

25

Межлагерная спартакиада среди детских 
загородных оздоровительных учреждений 
с включением выполнения норм ВФСК 
ГТО в летний период 2020 года

июль стадион «Труд»
Управление ФКиС АМГО

200

26 «Макеевский» велопробег 04.07.2020г. по назначению АО «ГРЦ Макеева» 
Управление ФКиС АМГО

200

27
Третий международный заплыв на 
открытой воде X-WATERS URAL «Заплыв 
Чистой воды»

11.07,-
12.07.2020 оз. Тургояк Управление ФКиС АМГО 500

28

Этап Кубка России, Чемпионат 
Челябинской области, всероссийские 
соревнования Кросс-триатлон «Тургояк», 
посвященные жемчужине Южного Урала 
озеру Тургояк

14.08.-
16.08.2020г.

ДОЛ
«3 .Космодемьянской » 
(акватория оз.Тургояк)

Управление ФКиС АМГО 
Федерация триатлона ЧО 200

29 Первенство Уральского федерального 
округа по парусному спорту август по назначению по положению 100

30
Открытая любительская регата «Кубок 
Энтузиастов» памяти Игоря Короткевича и 
Андрея Падучина

август Оз. Тургояк МиФПС 150

31 Чемпионат города Миасс по парусному 
спорту День яхт-клуба «Адмирал» август оз. Тургояк Яхт-клуб «Адмирал» 

МиФПС
60

32 Трейловый забег «SunnyRUN» август п.Сыростан АНФСО «Развитие Спорта 
Южного Урала» 300



33
Областные соревнования по спортивному 
туризму на пешеходных дистанциях, 
посвященные памяти Л. И. Гарбера

август оз. Тургояк
МФКиС ЧО 

ФСТ ЧО 40

34 Крейсерские гонки по парусному спорту сентябрь оз.Тургояк Яхт-клуб «Адмирал» 
МиФПС 70

35 Веломарафон « Чистой воды 2020» 06.09.2020г. по положению Филиппов К.В. 
Управление ФКиС АМГО 100

36 Горный марафон «Тургояк-трейл» 19.09,-
20.09.2020г. по назначению по положению 200

37
Городской фестиваль Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

сентябрь стадион «Труд» Управление ФКиС АМГО 200-300

38
Соревнования «Зарница- Школа 
безопастности» с включением выполнения 
норм ВФСК (ГТО)

декабрь стадион «Труд» Управление ФКиС АМГО 200-300


